Ausschuss für Justiz, Migration und Verbraucherschutz

Einladung

zur

11. Sitzung am Mittwoch, dem 01.10.2025, **12:30 Uhr** (außerplanmäßige Sitzung)

in Erfurt, Landtag, Funktionsgebäude, Raum F 202

Tagesordnung:

- I. Öffentlicher Sitzungsteil
- Vorschlag für eine Verordnung des Europäischen Parlaments und des Rates über die Unionsunterstützung in den Bereichen Asyl, Migration und Integration für den Zeitraum 2028 bis 2034; KOM (2025) 540 endg.
 Unterrichtung durch die Landesregierung nach Art. 67 Abs. 5 LV i. V. m. § 54 b GO Vorlage 8/767 dazu: Vorlage 8/799

(Beratung in öffentlicher Sitzung gemäß § 78 Abs. 3 a Satz 1 Nr. 3 GO)*)

2. Vorschlag für eine Verordnung des Europäischen Parlaments und des Rates zur Einrichtung des Europäischen Fonds für wirtschaftlichen, sozialen und territorialen Zusammenhalt, Landwirtschaft und den ländlichen Raum, Fischerei und Meere, Wohlstand und Sicherheit für den Zeitraum 2028-2034 sowie zur Änderung der Verordnung (EU) 2023/955 und der Verordnung (EU, Euratom) 2024/2509; KOM (2025) 565 endg.

Unterrichtung durch die Landesregierung nach Art. 67 Abs. 5 LV i. V. m. § 54 b GO - Vorlage 8/772 -

dazu: - Vorlage 8/803 -

(Beratung in öffentlicher Sitzung gemäß § 78 Abs. 3 a Satz 1 Nr. 3 GO)*)

3. Mitteilung der Kommission an das Europäische Parlament, den Europäischen Rat, den Rat, den Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschuss und den Ausschuss der Regionen: Ein dynamischer EU-Haushalt für die Prioritäten der Zukunft - der Mehrjährige Finanzrahmen 2028-2034

Unterrichtung durch die Landesregierung nach Art. 67 Abs. 5 LV i. V. m. § 54 a GO - Vorlage 8/693 -

dazu: - Vorlagen 8/727/748 -

(Beratung in öffentlicher Sitzung gemäß § 78 Abs. 3 a Satz 1 Nr. 3 GO)*)

- II. Nichtöffentlicher Sitzungsteil
- 4. Antrag nach § 80 Abs. 5 der Geschäftsordnung des Thüringer Landtags auf Einsicht in den parlamentarischen Vorgang zu dem Thüringer Gesetz über die juristischen Staatsprüfungen und den juristischen Vorbereitungsdienst (Thüringer Juristenausbildungsgesetz -ThürJAG-) (Drs. 7/4753)

 Vorlage 8/758 -
- 5. Sonstiges

Dr. Weißkopf stellvertretender Vorsitzender

*) Auf Grundlage eines zu fassenden Beschlusses des Ausschusses werden die vorgesehenen Beratungen zu den TOP 1 bis 3 in öffentlicher Sitzung gemäß § 78 Abs. 3 a Satz 1 Nr. 3 GO ggf. zusätzlich im Internet auf Landtag Live (Live-Stream) übertragen.